Договор о внесении задатка

г. Оренбург

«26» октября 2020 г.

Организатор торгов конкурсный управляющий Шакиров Азат Альбиртович, действующий на основании Решения Арбитражного суда по делу № А47-3534/2019 от 07.11.2019 г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и в лице Ковура Бориса Николаевича (паспорт серия 6017 номер 143676 выдан отделом УФМС России по Ростовской области в Советском районе г.Ростов-на-Дону от 16.06.2017г.), код подразделения 610-016, зарегистрированный по адресу: Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул.Еременко, д.58/11, кв.274, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим договором Претендент вносит задаток на расчетный счет по следующим реквизитам:

Получатель: ООО «Свежий Родник»,
ИНН: 5638071690,
КПП: 564701001,
Расчетный счет № 40702810306000042516 ПАО Сбербанк Башкирское отделение № 8598,
Кор.сч № 30101810300000000601,
БИК 048073601.
(назначение платежа: «Задаток для участия в торгах (ООО «Свежий родник») по делу№ А47-3534/2019 от 07.11.2019 г., лот №1

- земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: под административно-бытовым корпусом, кадастровый номер: 56:30:1301001:616, площадь 5 508 кв.м., местонахождение: Оренбургская область, Сорочинский р-н, п.Родинский, ул.Октябрьская, 21А;

- здание, назначение объекта недвижимости: нежилое здание, кадастровый номер: 56:30:1301001:890, площадь 517,4 кв.м., местонахождение: Оренбургская область, Сорочинский р-н, п.Родинский, ул.Октябрьская, 21А
в размере 10% от цены продажи лота на момент подачи заявки.
2. Организатор торгов гарантирует в случае проигрыша Претендента в торгах или срыва торгов в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов возврат Претенденту уплаченного задатка.

3. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.

6. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

- уклонился от подписания в установленный срок от заключения Договора купли-продажи имущества;

-уклонился от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный подписанным

Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи имущества).

- в иных случаях, установленных Положением о торгах.

8. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

9. В случае выигрыша торгов Претендентом, сумма задатка засчитывается в счет частичной оплаты по договору купли-продажи.

10. В случае уклонения Победителя торгов от подписания протокола либо договора купли-продажи, внесенная им сумма задатка утрачивается.

11. Во всем ином Стороны руководствуются Положениям о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника, а также действующим законодательством России.

12. Реквизиты сторон.
	Продавец:

ООО «Свежий Родник»
ИНН 5638071690, ОГРН 1175658011737
Адрес: 460514, Оренбургская область, Оренбургский, с. Архангеловка, ул. Центральная, д. 2
Конкурсный управляющий

Шакиров Азат Альбиртович

Адрес: 450004 г.Уфа а/я 005
___________________________/Шакиров А.А./

	Покупатель:

Ковура Борис Николаевич

 Адрес: Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул.Еременко, д.58/11, кв.274
____________________________/Ковура Б.Н./